SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Andlise: 29/10/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

R A

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

D1

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 13.677,89
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 37,90
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,95
Receita Total: 13.712,84
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2021 27/09/2021 92,60
POLO GAS agosto/2021 31/08/2021 520,00 KARINE DA COSTA OLIVEIRA-
ME
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [setembro/2021 27/09/2021 360,00 LUCAS OLIVEIRA MARTINS -
ME
POLO LUz agosto/2021 27/09/2021 371,43
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 10/09/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE agosto/2021 27/09/2021 167,76
1.580,79
Saldo: 12.132,05
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CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS

PMVIDE

SETEMBRO
2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgido / Local de Origem:
SME/EJLS - CEI - JOSE LOURENCO DA SILVA

N" Processo - Data Abertura :
P168248/2021 06/10/2021 - 13:57
Tipo :

Prestagao de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observagio :
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DO CEI JOSE LOURENCO DA SILVA REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE

2021

.RAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 06/10/2021 - 13:57 Maria Das Gracas Barroso Lopes
2

3

4

5

6

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/178270

11



PREFEITURA DE

SOBRAL

CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 51/2021
Sobral-CE, 02 de Outubro de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE SETEMBRO/2021.

Atenciosamente,

I [y tr".)--,_

: Presidente da Unidade Executora

Quem assina ¢ o Prosidente da Unidade Executara

ASKSINATHRA (PRUSIDT nNTE DA UEX)
Mirla Lopaes de Sousa Leal
n 185/2020
||m0 Sr' Dll'l?ltl?r;l E:acul.'ir DAS-
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CE| JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEI José Lourenco da Silva, Carlos
Henrigue Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Antonio Marcio Nascimento
Mendes depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio
de contas do PMDE, referente ao més de julho de 2021 no valor de RS 13.712,84 (treze mil
setecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos), sendo utilizado o valor de RS 1.580,79
(um mil quinhentos e oitenta reais e setenta e nove centavos. Que sdo de parecer favoravel
em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-Ce, 02 de Outubro de 2021.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento @//L/M‘,m/gfgﬁnw%zowoszssz 6

Conselheiro efetivo Assinatura
Joelma Martins Oliveira Alves do.fma Mmanlinn (9 e 20050310011766
Conselheira efetiva Assinatura RG

) . . ;Q./fa o il 2 oI, m‘(éfj/'
Antonio Marcio Nascimento Mendes / ‘W =4/ Ct/ et /e crvan oo M & 2004031013884
Conselheiro suplente 24 Assinatura RG

Premdén;te}da Unidade éxecutora

?W &Wﬁﬂ(xaé 3/@(_,
/

2001028068270
RG

Quem assina & o Fresidente da Unidade Executora

ASSINATURA (1531 511 NTE DA UEX) -~
Mirla Lopes de Sousa Leal
Aton 1852020
Diretora Escolar DAS<
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/10/2021 - 10:25
Més: Setembro/2021

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
Qocooo0 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
31/08/2021 900435 CHEQUE SAC 360,00 D 360,00 D
31/08/2021 727220 RESG AUTOM 360,00 C 0,00 C
08/09/2021 900437 CHEQ COMP 520,00 D 520,00 D
08/09/2021 727220 RESG AUTOM 520,00 C 0,00C
10/09/2021 082021 DB CEST P 69,00 D 65,00 D
10/09/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
27/09/2021 900442 CHEQ COMP 92,60 D 92,60 D
27/09/2021 900443 CHEQ COoMP 371,43 D 464,03 D
27/09/2021 900444 CHEQ COMP 167,76 D 631,79 D
27/09/2021 727220 RESG AUTOM 631,79 C 0,00 C
29/09/2021 900441 CHEQUE SAC 360,00 D 360,00 D
29/09/2021 727220 RESG AUTOM 360,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

_ Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Juvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBEC/imprime_ext_periodo,processa?hdnDatalnicio=01/09/2021&hdnDataFinal=30/09/2021
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

ome da Agéncia Cadigo Operagao missao
OBRAL, CE 0554 5823 02/10/2021
undo CNPJ do Fundo rnfcio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
[ 0,2896 1| 1,1798 I 1,2178 I| 1,738123 I 1,743157 |
Administradora
INome J.Endere;:o |CNPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPF!CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 09/2021 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$
Saldo Anterior 13.677,89C
Aplicagoes 0,00
Resgates 1.580,79D
Rendimento Bruto no Més 37,90C
IRRF 2,95D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 12.132,05C
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$
08/09 RESGATE 520,00D
IRRF 0,83D
IOF 0,00
10/09 RESGATE 69,00D
IRRF 0,11D
IOF 0,00
27 /09 RESGATE 631,79D
IRRF 127D
IOF 0,00
29 /09 RESGATE 360,00D
IRRF 0,74D
IOF 0,00

Dados de Tributagdo

Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

Rendimento Base

13,03

Qtde de Cotas
7.869,338762
0,000000
909,526403

6.959,812359

Qtde de Cotas
299 464288

39,728842

363,350235

206,983037

IRRF
2,95

os fundos da CAIXA com meovimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo Inferiores 4as.

praticadas pelc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento aco alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

rezadoe (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualil

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
\Ouvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

1”7
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

A EMPRESA
Karine da Costa Oliveira
Rua Avenida Perimentral, N° 24, Granja

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 001/2021, que tem por objeto a contratagao de
empresa para aquisicdo de material de consumo: Gas, liquefeito de petroleo-glp, composicao
bésica propano e butano, gas de cozinha, botijdo 13.0 quilogramas, referente ao Resultado da
Cotacao Eletronica n® 2021/15231.

T UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM | ESPECIFICACAO ' DE MEDIDA | "| UNITARIO | TOT, ,ﬂ
Gas, liquefeito de petroleo-glp,

composigao basica propano e
1 butano, gas de cozinha, botijao Botijio 0% 104,00 520,00
13.0 quilogramas,

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei José Lourengo da Silva,
localizada na Rua Pintor Lemos n® 172, no prazo de 5 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Diretor (a) do CEIl José Lourenco da Silva
CONTRATANTE

Quem assina & o Presidente da Unidade Executors

ASSINATIJ"!A (PRESINFNTE DA UEX)
Mirla Lopes de Sousa Leal
_Ato n® 185:2020
Diretora Escolar DAS-1
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE D AN FE
A DOCUMENTO
§ AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
Ay reracaz 0-ENTRADA m 2321 0828 9758 0600 0114 5500 1000 0020 5510 1154 9510
I-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME T e P iy
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ SERIE 1 wwinfe fazenda. gov.br portal “W
62430-000 GRANIJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA 123210055346505 30/08/2021 15:49:51
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CHNPJ DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA 18.922.803/0001-69 30/08/2021
ENDEREGO BAIRRD | DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R PINTOR LEMOS, 172 (‘FNTRO 62010-720 30/08/2021
MUNICIPIO UF FONE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 88 3613 3006 | 16:48:14
CALCULO DO IMPOSTO
BASE L‘ALL‘ 1CMS VALOR ICMS BASE CALC 1CMS ST VALOR ICMS 5T TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 , X 520,00
VALOR FRETE VALOR SEGURD VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
A A . § 0,00 i 520,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT FLACA DO VEIC _JUF _JCNPJ
9-Sem Transp. I
[ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPE'C!E MARCA NUMERAGAOQ PESQO BRUTO Pﬁ?ﬂ LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO D};’SCM('S(I DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CS0SN | CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR B.CALC | VALOR AL[I‘.J_ V.APROX.
PRODUTO UNIT TOTAL 1CMS ICMS ICMS | TRIBUTOS
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910| 0102 | 5656] UN 5104,00]520,00] 0,00] 0,00 163,54
Atpsto|que o sepvigo(foi prlestago E

bsto|qug o materigl foi feceb|do 3

| VN )y .

3d_/_bg /|20

8

z’(/';ny >
Assinm

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a
credito fiscal de ICMS, ISS ou de IPL

DADOS BANCARIOS: BRADESCO Ag 5387 Cc 6695-8 KARINE DA COSTA OLIVEIRA.

RESERVADO AQ FISCO

R AV

™

.,

TniNFe | NP OPEN Source | www. umnfe.com br

Gerado cm IO/

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 05 PRODUT

SOBRAL-CE

: E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N
30/08/2021 VALOR TOTAL: 520,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA - R PINTOR LEMOS, 172, CENTRO, 62010-720-

055. EMISSAO:

[DATA DO RECEBIMENTO TOENTIFICAGAD T ASSINATURA DO RECEBEDOR
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GRANGAZ

Aquerracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de CEl JOSE LOURENGO DA SILVA, localizada na Rua Pintor Lemos,
172, Centro, Sobral/Ce, a importancia de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) referente

a compra de 05 (cinco) recargas de GLP de composigao propano e butano, cilindro de
13kg. Nota fiscal N°2055.

A
J
GRANJA, 3/ | J--’;i;omﬁf DE 2021.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE
DA COSTA OLIVEIRA:03051160377

OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2021.08.30 15:54:58 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 2430000 - CE
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
“Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

Fiscal de Tributos
N Maricula 8287

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 15/07/2021 14:25:22
VALIDA ATE: 13/09/2021
VALIDADE: 60 dias.

Codige autenticagio: 202100258470016263699228630726

Zsnen
CND improssa em: 15 de JulhSoe2077T 02:25.22

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con...

Firefox
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110003086
Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001
T ~ IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE =
Inscrigdo Estadual: a
1067311393
'CNP3 / CPF:
128975806000114
== = SOCIAL ............................
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
ulie_s_sgl_vado o direifo da F;zm;ﬁdamgs&adual de ins;:-reve; é cobrar as divid.a.i;s. que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.
EMITIDA VIA IN‘TERN ET E’M 2670772021 AS 09:00:04
VALIDA ATE 24/09/2021
A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicas da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Cddigo de controle da certidao: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23557125/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacadao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag&o Prévia.




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
Social:
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANIA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/08/2021 a 15/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081702142656983951

Informacdo obtida em 26/08/2021 15:41:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CENTRO DE EDUCACAQO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

CONTRATO

CONTRATO N° 001/2021 - ESCOLA CE| JOSE LOURENGQ DA SHLVA
PROCESSO NY 182301/2021

CONTRATO QUE ENTRE 5t CELEBRAM O CE| JOSE
LOURENCO DA SILVA £ A EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME, PARA 08 FINS NELE INDICADOS

O (A} Consalho Escolar Cej José Lourengo Da Silva, nscrita no CNPJ n® 18.922 BOR/0001-68,
comm seda na Rua FINTOR LEMOS, representade nesle ato pelc Sr. Mirta Lopes de Sousa Leai,
nscrito no RG s0b o n° 2001028068270, CPF n* (011667803-84 residente e domiciliade Rua
Doutor Zequinha Parente. WY 265, Centro, doravante denommasn CONTRATANTE e a
amiplesa Karine Da Costa Olivieira - Me, inscrita no CNPJ sob o n° 2R.978 BOG/CO01-14, com
sede na Rua Avenida Pecsmentral, N° 24, Granja aqui denominada de CONTRATADA, neste ato ‘
representada peto Sr. Kanre da Costa Ohverra, insento no RG sob o n® 20020891074411 & CPF
fa°030.511 803-77, RESOLVEM celebrar aste Contrato, em confornndade cam as disposigoes ‘
contidas na Lel n® 8.6866/03 e suas alieragdes, na DISPENSA DE LICITAGAG, orunda da
Gotagan Eletrémea n° 202115231 # seus ANEXOS, na propusta da CONTRATADA, wdo
fazendo parte ceste Contrato, independante de lrenscriggo @ medianto as Clausdlas e contdijbes ‘

a wguif'

Eiemm ca n ’0;1! 1523! 9 seus ANE K(}S dewdamerm hammagaﬁa a pmpuﬂla da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigan,

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO ‘
2.1 Constitue abiglo deste contralo a contralagao de empresa para ara aquisigao de malenai de |
consumo: Gas, lquefeito de petrdlec-glp, composicdo hasica propana e butano, gas de rozinha,

bptdo 13.0 culiogramas, conforme as especificages e gquantitatives grevistos no Terme de
Referéncia bem comg na labeia abag: |

N | UNIDADE |QUANT. VALOR = VALOR ‘
mew|  eseeorcacho o, O WS Tora
i | Gss hguefeits de petrsieo-glp, : i
composicie basica propanc o | DT | L ‘
i | butano, gas de cozinha, botijao i -ﬁm:’i"ln 10 1 104440 ?UJ(?.U{?!

13.0 i}x:zingramas B E— J |

3.1 G owalor global deste Contrato € de RS 1040,00 a ser pago com racurses o CE| Jose
Lourengo da Stva, conforme tordas bancarias abaike: |

Conta Corrente: 3939-7 A A\
Agéneill3sd e g
Operagdo ol l \.Y |
CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

Asvnado de forma dutal por |

KARINE DA COSTA KABINE DA CO5TH
CLIVEIRAD305 lﬁ(}‘]?! VEY I“V_"““‘ 1160377

ACT06A7 147530 03 ’




y \‘ouwﬁ’m #y
o

o

g&\\‘,

ALy

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DASILVA

4.1, O prazo de vigngia do conato @ de 12 (dozej meses, conlados a parlir 0a sua gssinaiura
na forma do paragrafo gmce. do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1983.

GCLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Cusmo & entrega;

511 O onjelo contratual devera sar enmegue em conformidade com as especificagdes
estabalecidas neste terme, no praze de 06 (oingo) dias corridos, contado & parlic do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, e as demais parcelas, conforme solicitagao da
presente Unidade Execulora, no £E| José Lourenco da Siva. localizada na Rua Pintor Lemos,
172, sm SobralCE. ne (8) horario(s) e dials) da semanadas 08:00 35 12:00h & das 13:00 as
16:00h, de segunda a sexta.

512 A entrege Go obelo sera de inteira responsabilidace da CONTRATADA. sendo esta
tesponsavel por toda despess decorente de transports @ descarregamenio do phjeto,
cormpromelendo-ce ainda integralmente com evenluais danos causadas a ele.

5.1.3. Os grrasos neaswnados por motivo de forga maior ou caso fortuita. desde que justificados
até 02 (dois) dine Uleis ames do érming do prazo de entrega, e aceltos pela conbratante, ndo
suran consdarados come inadimplemente contratual

514 A CONTRATADA deverd esiregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio. nio
podendo, partantd, estipular colas minimas Gu maximas para entrega,

5.2, Quanto aa raceimeanto:

HZ4. PROVISORIAMENTE, megiamte recibe. para efeito de postenor verficagao da
conformidade do objeto com as espécificaghes, devendo ser failo por pessea credenclada pela
CONTRATANTE,

£.2.2 DEFINITIVAMENTE sando expedide Terme de Recebiments Definitivo, apoy a venficagao
da qualidade ¢ quaniidade do obielo. cerficando-se de que todas as ~ondigles esiabulecidas
foram atandidas @ a conseguents aceitacao dus Notas Fiscals pelo gesior da conratacao,
devento have: reiglo no gaso de desconformicads.

524 Caso o matenal licitade ndo atenda as especificaches exigitas ou dpresents defaitos niip
sera aoeito, suetando-se o fornecedor 4 aplicagac das penaldsdes préevisids no larmo do
contrais

CLAUSULA SEXTA - U0 PAGAMENTO

6.1 O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos fecursos do CElasa
Laurengo da Silva ¢ serd sfetuado alé 3¢ {rinta) dias conlades ds data da apresentagio da nota
fiscalfatura devidamente alestada pelo gesior da confratacao, mediante chegue nominal

B11 A sow iscatotura que apresente incorregies seva devolvida & contratada para as devdas
corfecoes, Nesse cast, 0 vragy de que trala o subitem antenor comegara a fluir a partr da data
da apresentac2o da nota liscalffatura corrigida.

2 Nae sera stetuado gualguer pagamente a conlratada em caso de gescumpnmeanto das
condigies de habllitacdo & qualificas o exigidas na kcitagio

€.3. £ vedada 3 realizagao de pagamento antes da execugio db obielo ou $€ 0 Mesms naw
astiver de acordo com as especiloagées deste instrumento

684 s pagsmentos siconiram-se ainda condicionados 8 apresentagae dos seguinles
comprovantes.

§4.1 Documeniagan relativa a regulandade para com a Seguridade Soogl (INSS), Fundo de
Garanlia par Tempo de Servige (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Murnicipal,

KARINE DA CO (;TA Agiinadu tis Bt g Fi e,
KARMNE DA COSTE

OLIVEIRA:D305116037 fnter i o vassrs |
7 Diasdeie: §627 D827 u;l.s».%fs'nf:
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CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SIEVA

6.5, Toda a docurmentagdo exigida devera ser apresentada em angmal ou par qualtjuer processo
de reprografia, eorigaloriamente agtenlicada, seja em cartonn, seg por meio do permissivo da
Lel n" 13728, de B de autubro de 201B Caso esla documentacdo lenha sido emitida pela
internel, s¢ sera aceila apos a confirmacéo de sua sutenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No case de inadimplements de suas obrigaghes. a contratada aslara sueila, sern prejuizo
das sangoes legais nas esteras ovib g crminal. 3% seguinias penalidacdeg.

714, Muitas, estipuladas na firma a seguir.

71101, Multa morgtorla em caso de almaso injushbcado da entrega do objeto contratust, a contar
da respectiva soficitagdo do &rgao conmratante de 0.93% du valor lotal inadimplido, por din & por
ooprrencia

7102 Motia indenizalona de 18% (dez por centa) sobre o vaior olal da adjudicagan da licitagao
e cast de recusd @ assinalura do Contrato, ou recysa-se @ acelar ou refirar o Inslrumenio
squivalenis,

71.1.3. Multa de 0.33%. por dia & por ceerrénoa, de atorde com as regras dispostas ne Becralo
Runicipai n® 23162019, e caso de alraso industificade da eniregs go objeto contratual. a cantar
da respectiva solicilacac do orgao contratante.

7114 Multa de 0.33% a 3,0%. por dia & por 0Coméncia, de accrdo oom as ragras dispostas no
Beergic Municipal n® 231682019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habillagao durante o prazo go contrate, nos termos do
incisar X do st 55 da Let Federal 7° B.6GE/B3;

b} petmanecer nadimplente apds a aplicagdo da adverténcia

©) deixar de requianzar, no prazo definido pela Administragao, os ascwmentos exgdos na
legisiagao, gard fins de iguidacio de pagamento ga despesa

) deixar de depositar no prazo ou complementar ¢ valor da garantia recoliilda apds soficitucao
cha Adrmaristracaon;

e} nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragac
frmanter funcionario sem qualificagio para a sxecugdn o objeto contratado!
g) utiizar as dependénclas da contratante para fins diverses do cbjeto contralade

hy gexar de fomecer egquipamento de protecdo Individual (ERL, guande exigido, aos ssus
empregados du oruti-se em fiscalizar sua uttzagdo. na hipotese de voniratacdo de servigns de
man de obra

1) theixar de substituir empregada cuo compottiamento or incompatvel com o interesse publidt,
am espavial guando soliciadn pela Administragan,

|} gkixar de repor luncicnarios fallosos.,

1) deixar de costrolara presenca de gmpregados, na hipolese de coniamGac de semvigos de mao
de shra

m) daexar de observar ategislagan pertinente aplicavel ac seu ramo de atbvdade

n) deixar de elatuar o pagamento de satarnos, vales-ramspories, vile-refeigdn, seqUros, encargos ~

fisciis & spvials, bem come deixar de arcar com quaisquer oulras despesas relacionaias & x|
axecucdo do sontrato nas datas avengadas; : i );J
o) deixar de apressrtar. gquande soliciado, documentagao fiscal, trabalhista ¢ previdenoman __/'

regulanzada

Aguinocio dé orma digitad pT.-

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTH

OLIVEIRA03051160377 Sutiidnmn e
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CENTRO DE EBUCACAG INFANTIL
JOSE LOURENCO DASHLVA

#) deixar de enirégar cu entregar com atrago o eselarscimenios formais suliciados pela
Adminstracio

) retirar das depeadéncias da Adminisiragdoe quaisquer equipamentos cu matena:s de consuma
previstos em contralo ou ndo, sem aulonzagho prévia de responsavel

7.1.1.5 Multa de 1.0% a 5.0%, por dia 2 por cceriéncla, de acordo com as regras dispostas no
Dacrets Munloipal n® 231672019, guando n@o entregar ou eniregar objeto centratual em
desacordo com a qualidade, espacifiicactes ¢ condighies licladas gu conlraladas @'ou com winio,
gregutaridads ou defaito ooults, que tome ¢ objelo improano para o fim & que se dastina,

7 1418 Mutta de 7.0%, pordia e por ordem de servigo ou instumento equivalente. de-asordo
com as regras gispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quande suspender ou interromper
salvo motive de forca maior ou caso forluite, desde que expressamente aceilos pela
Admirsiragao Publica. os servigos coniatuais,

7.1.1.7 Mulla de 10,0%, por ogbrréncla, de acorde i as regras dispostas no Decrato Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) oinfrakar der causs, respectvaments, a rescisdo do contrang,
b} tomacer nformagao efou documenta falso,

717 Muolta de 0,38% a 10.0%, a depender do paso concreto, 3 ses decidido no-ambito doe
processo admmnistativo de aplicagdo de penalidade, quando nao cumprir quaisquer dos ltens
nio mancionaoos nesta se¢as, em relacao a fase de execucdo confralual.

7.1.9. O Hetanw gue ensear falhar g faudar na execucao do conkato. compontar-se de moda
inid@neo, fizer deciaragao falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedidn de jichar e contratar
com & Administragac Municipal e serd descredenciado nos sistemas cacastras de forecedaras,
peio prazo de gte 05 (cnen) anos, saguanto perdurarem 0s motives delenmisantes da punigao
cu até que sela promiovida a reabilitacio perante @ prdpria autoridade que aplicou a penalidade,
sam prejuizo das multas previstas neste insfrumento & das demais cominagies legais

2.2 C CONTRATADO recohara a muita por mek de

72,1 Documento de Arrecadacdo Municipal [DAM). podende ser substituido por sulro
instrumento legal em nome do Orgao contratanie. Cago ndo v faga sera cobrado pels via
i,

7 22 Desconlos seofficic de nualguer créditc existente da CONTRATADA ou nobradas
wdisialmente teran como base dé calculo o Gronegrama icial 4os sendgns,

7.2, Nenhums sangdo Serd aphicada sem garantia da ampia defesa e contradilano, na forma da
i

CLAUSULA O[TAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8 1. Executar e entregar o objelo em canformidade com as condighes desle instumento.

8.2 Mantar durante toda 2 execugic do objsto. em compatibitidade com as ohagacoes
assumidas, todas s condictes da habiditagao @ gqualficagae exiguag ra loitagdo.

8.2 Acsitar nas mesmas condigdes conratuals, o6 perceniuais de acrescimos ou supressoes
timitedos ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Le Fedesal n® B.668/1843, temanda-se por base
o valorgentrowal.

8.4 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou 2 leroeiros,
decorrentes da sui culpa ou dolo, quando &2 exaecugdo do ebelo, nas podendo ser arguide para 7
alsity de exclusdo ou redugao de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder A [ W
fiscatizagdo ou acompanhar a gxecugdo contratual. 5

KﬁRINE DA Cc}s?ﬁ LU s l.'ll'.?f.\n"lf\ﬂﬁ!é}&!.al ot
OLIVEIRA:03051160 §iitinansos: ios7s |
37? [rados. 202 )
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

8.5, Responder por todas as despeésas diretas e imitiretas que Incidam ou venham a ineidir sobre
@ execugao contratual inclusive as obrigagtes eintivas a saldnios, previdénsia social #nposios,
SRCArgos S0Cials e putras providencias. respondendo obrigatonarsente pelo fied sumprevento das
teis trabaitiatas 2 especificas de acidentes do trabalho e legislagao correlata, aplicaves ao
pessoal emarsgadc na execugds contratual.

8.6 Prestar imadialamentg as informagdes e os esclarecimentas que venhbiam a ser solicitados
pola coritratante. salvo quando implicarem em indagagoes de cardier lécnico. hipolese em que
serdo respondidas no prazo de 24 {vinle e quatro) horas.

8.7. Reparar, corngie, remover, reconstruir ou substitur, mediatamssto, 8 Suas $xXpensas, no
total ol em parte, 0 ebjeto do contrato em que se verificarem vicios, deferttos ou ncorregbes
resultantes da execugiio ou de malerials empragades ou em desconformidade com as
eupeciicagnes deste lermo, no prazo fixado pelo orgdo/entidade detentor do SRP (Bistema de
Registrn de Pragos) contados da sua notficagdo indepandentements das  pepalidades
aphcaveis ou cabivaid,

§.8. Cumprr, quando for o caso, as condigoes de garantia do objato. responsabllizando-se pelo
periodo oferscido em sus proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragac

6.8, Providenciar a subsbluigéo de qualquer profissional envolvido na execucas do obeke
confratual, cugs conduta seja considerady indesejavel peia fiscalizagio da contratanie

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

91, Sohetar o fornecimssis do gbelo & contrataoa alravés da emsssac de Ordem de
Fortecimento/Sarvign.

9.2 Proporcionar 4 contratada 1odas as condicoes necessdnias ao olens cumpnmento das
wbrigagtes decorentes do objelo centratual, consoanie estabelece a Lol Federal v 8.566/1990
£ =uas allerapses

9.3, Fiscahzar a execugao do objeto contratual atraves de sua undade competente, podendo,
em decorréncia, sclicitar providéncias da conlratada, gue atendera ou justificara de imediato

9.4 Notificar 2 contralads de qualguer iregularidade decorrente da execugao do obeto
aonlraiual
9.5 Efetuar o5 pagamentos devides & contratada nas condighes eslabelecidas neste Tarmo

9.6 Aplicar as penalidades previslas em ler & neste mnstriesento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGAD

101, A sxscugso contratual sera acompanhade e fiscalizada pela Sra. Siwla Helena Linhares
Ribeiro. professora teadaptada, especalmente Jesignada para este fim pela contratante, de
acorde com o estabelecido no art, 67, da Lel Federal n® B.666/1292, & wer informado guanido da
lavrarura do Instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

111 O CONTHATANTE padera rescindir o Contrato, independente de Interpeiagdo judical ou
exiraiudicial e de qualquer indenizagao, nos seguinles gasys

4) O péo Lumpriiente ov o cumprimenis ireguiar de ciusulas conlrituais, especificagsas ou A

prazos. por pane da CONTRATADA: I )
) A decretagac de faléncia ou a instauracio de nsalvercia civil da CONTRATADA, [
o} O cometimanto de infractes 4 Legisiagao Trabalhigia por parte da CONTRATADA, \\/

Bastnatio de forma dighial

KARINE DA COSTA KARINE 128 GAISTA
QUVE{EA103053 160377 OLIVEIRA L3051 160377

Daday JU2108.27 14:30:38 -03'00

ot




CENTRO BE t;l_l_lJC-AC,-i{) INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

d) Razdes de Interesse pubhioo ou ng ccorréncia das hipsleses do art 78 do Estatulo das
Licitacoes,

&) A seorréncia de caso foruto ou de forga malor. regularmente comprovada impeditiva da
execucdo do Contrato.

CLAUSULA i EGUNDA - DG FORO

141 As partes elegam o Fore da Comarca de Sobral-CE. como o unico compelerte para dicirir
guatsquer duvidas onundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais
priviggpado que sepd.

E por éstarem assim justos e contratados, assinam o presants instrumanto em 04 (quatro) vias
deigual forma e e, para gque surta seus juridicos elegais efsitos, na presenes das lestemunhas
adiants nomeadas, gue a ludo assistiram, na forma da el

Sobral (CE), 24 de agesto de 2021

AgE bt cheptal e

KARINE DA COSTA RARIME £I7 CSTA
CLIVEIRA:03051160377 f_"f'_-:‘:""‘

#

11.08 27 14 M54 0300

Coibeay gl G Leak
Mirla Lbpes de Sousa Leat Karine Costa Dliveira
(DIRETORA DA ESCOLA)
Contralante CONTRATADA
Comralado
TESTEMUNHAS. _
o ; ' Yy . A . I._‘I ~ . P
1 ‘L'Lll..-ku:g ;;j'x.'t o A cny fj‘q:}‘;; 2 (JQ “:,‘v_,ym__‘}" \ b t\',,\:y'.i‘\(.i"\{: W’Z\,La_.l:LL L
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.:  1/4

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS,173
CENTRO

62010-720 - SOBRAL - CE

AmEn (AnTe

nAS enoe) .

AD: 00100187 -

JANAAMAAR

7213512820 00000 00000000187 30 300821 E

Telefone (Vencimento 'Total a pagar
(88) 3611-2029 12/09/2021 R$ 167,76 5

-

A

[Resumo da sua fatura

nE LA

& O FIXO vvvvvvenennnnnnnnnnsnnnnnns RS 167,76

0I FIXO 167,76
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

Tur
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Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmel | N
a frente dos celulares dos DDDs 41, : )
42,43,44,45,46,47,48,49,51,53,54e55 - L.Hl?m LLUNUHILH FEDERAL “

passando ao formato: (DDD) 9xxxx-Xxxx. N2
?Jl“n sortelos de segunda-feira a sabadd. Ap '5

Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito. '- 270.:582377505-5
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' s SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 56 - CENTRO
S AA E SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200
s CNPJ: 07.817.778/0001-37

Versao: 1.3.13

INSCRICAO

AESWUTU B SERVILUS
P.M.S.- C.E.I. JOSe LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 173
CENTRO - Cep:! 6Z0BBU1BE
SOBRAL-CE
Ulasse AIE: Tarifa | Quantidade de Ecdo_nomipas Agente
PBM ) PUB %o |ool | ecoo1s
Hidrémetro |Data de Instalacao| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A12G0@9920 | ©6/07/2012 270012 | 16/07/2021 | 16/08/2021 -~ I
1
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS it L WY ~
Leitura anterior: 4458 Mes/Fat, Conguno e, h v Y : AL
Leitura atual: 4467 07/2021 7 0 AN NN %‘
Consumo: 9 06/2021 6 ) IxA Lcﬂhumm FEDE jr .; _ \ A X1/ .
Dias: 31 05/2021 3 0
Media: 6 bado. A O
Ocorrencia: LEITURA NORMAL ety : Iha: sor tetos e o e el 1
02/2021 10 ) W 2?3—%;823??*332%_ L ‘-E
o =
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 2}1 N z@f??ng 423" 1 HORR® ?EP;BBEEE%?& o
Reservatorio: E. T A Data: 901/01/2021 LA foﬂDE SOBRAL 17,
Pavanatras  Cov Clorg  Twbidez  Fluor Coli, Totais . VINCULADA: 3572 By,
Padrao ate 1514 ﬁGaSS ste 5,8 ate ST ate LSmel  Ausente 3 Nt g
letids  10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0 _9_ COMPROVANTE.DE_PAGAMENTO o
SERVICOS E TARIFAS LOR Dgﬁéﬁbﬁﬁ%ﬁmﬁﬁ £S5 SOBRAL CF A g
Cod,  Descrican IE, Valor (R$) ‘5’ { 80 8;2&8268@&359"‘
1 AGUA \ A\
e 260308212187 462483800008
-1\ .2?%82-3??592- TR
13 VIA AN u Jr3
s " Pamm IR i n »: ﬁ!
SN
PJ(JO_&?‘ fOﬂ /gDU
C’J‘J] RECURSC DO w:JE
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
- VERcImentar ‘
21/09/2021 | TotalaPagar: G2 60

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

Oficio n° 52/2021 Sobral, 04 de Outubro de 2021.

Prezado Senhor Executivo,

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar a fatura
do més de Setembro/2021, CEl José Lourengo da Silva, conforme tabela abaixo:

Escola Namero do Enderego que
Cliente consta na atual
fatura da Luz

Razao Social CNPJ

Conselho Escolar

CEl José Lourengo CEl José _
da Silva 18922803/0001-69 Lourenco da 4989113 Rua Pintor Lemos
Silva

Sem mais para 0 momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos

de apreco e estima.
Atenciosamente,

j / < /
/(fwua oy da () JMZM/

Mirla Lopes de Sousa Leal

Quem assina ¢ o Presidente da Unidado Exccutata

ASSINATURA (PRESIDE NTE DA I Ry
Mitla Lopes de Sousa Leal
Ato n® 1B5/7020
Dirctora Escotar DAS-1
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desse justificar a forma de pagamento da conta de
energia referente ao més de Agosto com vencimento do dia
25/019/2021no valor de R$ 371,43 (trezentos e setenta e um reais e
quarenta e trés centavos), pois o boleto ndo chegou no endereco da
unidade escolar.

Primeiro foi feito a solicitagdo de segunda via (como de costume) ao
naimero do app — whatsapp, mas o boleto ndo foi processado, em seguida
consultamos o site que apresentava a referida conta em aberto, porem nao
tinha a op¢do de imprimir o boleto, apenas o cddigo de barras, esse foi
levado juntamente com o cheque para casa lotérica para efetuagdo do
pagamento.

A seguir o cheque, o comprovante e a pagina do site logo depois do
pagamento comprovando a efetivagdo do mesmo.

Mirla L\Opés de Sousa Leal
(Diretora)

ﬁwﬂkt J)ocfm@czﬁ R/GJ&,

Quem assina é o Presidente da Unidade Exceutors

ASSINATURA (PRI SINENTL DA LD X,
Mirla Lopes di Sousa Leal
Ata n® 1852020
Diretora Escolar DAS-1
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PARA VOCE

NOSSOS CANAIS

HISTORIAS

INVESTIDORES SUSTENTABILIDADE A ENEL

CORPORATIVO

PIO

NICI

EM ABERTO

R$ 576,91

FATURA

595 25/10/2021

09/2021

0/09/2021

EM ABERTO

RS 371,43

FATURA

380 25/09/2021

08/2021

0/08/2021
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SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

i Nota N°

0000000333
SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geracéio

20/09/2021

Competéncia

SET/2021

N° da NFS-e Substituida 1]

N° do RPS 0

Local da Prestagéo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RES

Enderego

RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CAMPO DOS VELHOS

CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 [insc.Municipat | 15452 lur[cE  |insc. Estadualfo
Cidade| SOBRAL [c.e.P| 62030240 |Comp. | [reiefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DO CE| JOSE LOURENGO E-mail
Enderego RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal ¢] Insc. Estadual Telafar]!e
DESCRICAQ DOS SERVICOS
Locagao de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 /303 /773310001 - Locagao, sublocagdo, arrendamento, direilo de passagem ou permissdo de uso, compartiihado ou ndo,
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0,00| COFINS | 0,00 l INSS l 0,00 I CSLL l 0.00[ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 360,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota \ 360,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugdo permitida em} lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validacio/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 efag973cb ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 360,00 http://www.scbral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS ' 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

PAGO 2o 109 12027

OUTRAS INFORMAGOES' ()

UaU DU Pt

Atesto que o servigo foi prestado m
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Atesto que o servigo foi prestado m
Atesto que o material foi recebido D




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME
RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445
CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

RECIBO

RS 360,00 |

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENGO, a quantia de
R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REALIS) referente a servigos prestado sobre
locagdo de impressora.

Sobral 2 1+ de G, /imibpp de 2021

é%cm (0 %/a;ﬁwx

Representante Legal

F23.780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME|
Rua Antonio Ximenes Feijo, N° 445

CEP: 62.014-540

LsoBRAL - CE |
PAGO 2.2 / 04 /200! Atesto que o servico foi prestado |
COM RECURSQ DO PMDE Atesto que o material fol recebido O
- o4 ol
Assinatura
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88 |
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

Nome: ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENGO
Endereco: RUA PINTOR LEMOS, 173
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM DESCRICAQ UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
1 | MONOCROMATICA LASER(REDE/USB/DUPLEX) MES 10 RS 180,00 RS 1.800,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR
2 |JANTA DE TINTA BULK-INK MES 10 RS 180,00 | RS 1.800,00
N - . B —e

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 3.600,00 (TRES MIL E SEISSENTOS REAIS)

Validade de 60 (sessenta) dias
Sobral ~ 198.01.2021

faa,. U Wlgd.o

Nome do Representante Legal
CPF N2 005.876.143 - B2

23, 780.502/0601-837
::.‘!lwvfmm.:g
Astonio Xi Fi
oer: a20ianee " 48

LsosraL - CE
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BONI IMPRESSORAS

(88) 9 98309283 | (88) 992150235

Ao conselho escola do C.E.| José Lourengo
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Servigos / Outsourcing de impressao e informatica para corporativos:

TEM DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND QrD | VALORUNIT | VAL TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E
o uUss A M R$ 250,00 | RS$ 2500,00

LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
oz COLOR JATO DE TINTA MEs 10 R$ 220,00 | R$ 2200,00

A presente proposta tem o valor total de RS 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

Sobral 19 de janeiro de 2021

i D, LI,

130.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel, 326

Centro - CEP: 62.010-
LSOBRAL - ”.CE..I

Validade da proposta 60 dias.

BONI IMPRESSORAS E INFORMATICA

CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO

SOBRAL-CE TEL/ WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM




"ANatuali
A‘a ualize |

tecnologia

Proposta

Ao conselho escola do C.E.| José Lourengo
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CNPJ: 18.922.803/0001-69
I M DESCR!CAO PRODUTO/SERVICOS UND QaTmo VALOR UNIT | VAL. TOTAL
o1 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 10
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE £ USB MES R$ 200,00 R$ 2.000,00
LOCAC.AO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
0
2 COLOR JATO DETINTA MEs 10 R$ 200,00 | RS 2.000,00
Valor total Global R$ 4.000,00 ( Quatro mil reais )
R dden o
( 20.99%1.656,0001-1
BENILTON BARELL! SOUSA DA SILV
Av. Pimentel Gomes. 105 - Apt,
Alto da Expectativa - CEP: 62,
LSOBRAL .
Sobral, 17 de janeiro
Proposta vallda por 60 dias
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
. CNPJ: 20.991.658/0001-10
- Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 - Alto da Expectativa
Sobral/CE - CEP: 62.044-020
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202115559325

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
1064776808

|CNP1 / CPF: |'
1[23780502000188

RAZAO SOCIAL: |
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

as dividas que
fins de direito, que revendo os registros do
Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
€, para constar, foi emitida esta certidio.

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar
venham a ser apuradas, certifico, para
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
existir em nome do
horario,

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/09/2021 AS 09:55:16
VALIDA ATE 26/11/2021
A autenticidade deste documento devera sSer comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.780.502/0001-88

Razio Social:LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/09/2021 a 16/10/2021

Certificacdo NUmero: 2021091702273610438622
Informacao obtida em 27/09/2021 09:56:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:59 do dia 18/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: C9D9.4E16.424D.E952

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

5

] :I: A
LS N°? 0000006764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-8B
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No. Requerimento MNatureza juridica
0000006764/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desla Secrsltaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Crgamento = Finances se reserva o direito de inscrever e cobrar as divides gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceltacdo dests certidic esté condicienada & verificacgdo de sua autenticidade na inlLernet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/11/2021

COD. VALIDACAO 0000008764
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s, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS |

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000006764

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 16/08/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 13/11/21
SOBRAL-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/08/21 as 10:38:48




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.780.502/0001-88 I
Certiddo n®: 22262651/2021
Expedigdo: 20/07/2021, as 10:49:43
Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E LILIAIS)r
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. '
Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das|Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de‘ZOll, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabili:ade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicado.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente. ‘

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e jdridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a cu%tas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decprrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




